
   
 

27. červen 2008  1/4

Stručný popis projektu 
 
Název projektu  
Podpora činnosti základního uměleckého školství při realizaci výuky podle Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní umělecké vzdělávání 
 
Zkrácený název projektu 
Pilot ZUV 
 
Stručný obsah projektu 
Projekt  je  zaměřen  na  podporu  zavádění  nového  kurikula  do  základních  uměleckých  škol 
a bude probíhat  ve  spolupráci  s vybraným  vzorkem pilotních  škol. Projekt bude  zahrnovat 
zmapování  možností  škol  k přijetí  nového  kurikula,  metodickou  podporu  spojenou 
s proškolováním  lektorů  a  koordinátorů  tvorby  školních  vzdělávacích  programů,  tvorbou 
metodických příkladů přinášející popis  způsobů  realizace nového  kurikula  v praxi.  Zároveň 
dojde v součinnosti s pilotními školami k dotvoření Rámcového vzdělávacího programu pro 
základní  umělecké  vzdělávání  tak,  aby  podle  něj  bylo  možno  vytvářet  školní  vzdělávací 
programy. Zkušenosti získané v rámci projektu budou aplikovatelné na celou síť základního 
uměleckého školství.  
 
Harmonogram projektu  
‐ datum zahájení projektu: 1. 10. 2008 
‐ datum ukončení projektu: 31. 9. 2011 
 
Hlavní cíle projektu 

1. Dopracovat kurikulární dokument  (RVP ZUV) a vytvořit Manuál pro  tvorbu školního 
vzdělávacího programu. 

2. Ověřit  tvorbu  ŠVP  podle  pilotní  verze  RVP  ZUV  a  vytvořit  metodické  příspěvky 
podporující tvorbu ŠVP a modernizaci výuky. 

3. Proškolit lektory tvorby školních vzdělávacích programů. 
 
Aktivity projektu 
 
Aktivita A – Dopracování závěrečné verze dokumentu RVP ZUV za podpory pilotních škol 
a vytvoření Manuálu pro tvorbu ŠVP 
 
Cílem  aktivity  je  dotvoření  Rámcového  vzdělávacího  programu  pro  základní  umělecké 
vzdělávání a zpracování textu Manuálu pro tvorbu ŠVP. 
Podklady k tvorbě těchto dokumentů budou získávány od učitelů pilotních škol, a to  jednak 
na  základě  konzultací  či  dotazníkových  šetření  k jednotlivým  částem  RVP  ZUV,  jednak  na 
základě  analýz  pracovních  verzí  školních  vzdělávacích  programů.  Další  náměty  na 
dopracování RVP  ZUV  a Manuálu budou  získávány  také od expertních  skupin  sestavených 
z členů ÚUR ZUŠ, Asociace ředitelů ZUŠ a dalších přizvaných odborníků.  
Spolupráce s pilotními školami a s dalšími odborníky z oblasti uměleckého vzdělávání ovlivní 
i   podobu  nově  vytvářené  koncepce Multimediální  tvorby  a  jejího  začlenění  do  RVP  ZUV. 



   
 

27. červen 2008  2/4

Pilotní školy budou následně ověřovat možnost zapracování Multimediální tvorby do ŠVP. Na 
podporu její realizace přímo ve vzdělávání ZUŠ budou vytvářeny metodické příspěvky, které 
se budou vyvěšovat na metodický portál www.rvp.cz. 
Výstupy: 

- finální verze dokumentu – Rámcový vzdělávací program pro základní umělecké 
vzdělávání (RVP ZUV), 

- zpracovaný Manuál pro tvorbu školního vzdělávacího programu v základním 
uměleckém vzdělávání, 

- zpracovaný koncept pojetí multimediální tvorby v RVP ZUV. 
 
Rozpočet aktivity: 1 243 tis. Kč 
 
Aktivita  B  – Monitoring  tvorby  ŠVP  na  vybraných  pilotních  ZUŠ  a  tvorba metodických 
příspěvků podporujících tvorbu ŠVP a modernizaci výuky  
Cílem  je  postupné  zjišťování  problémů  s tvorbou  ŠVP  a  jejich  náprava, metodická  pomoc, 
vytipování vhodných metodických námětů a jejich následné uveřejnění. 
Členové koordinačního týmu budou podle předem vytvořeného harmonogramu navštěvovat 
pilotní  školy  za  účelem monitorování  procesu  tvorby  ŠVP.  Zjištěné  skutečnosti  následně 
ovlivní podobu Manuálu i finální verzi RVP ZUV.  
Monitoring  ve  školách  bude  zaměřen  i  na  proces  výuky  podle  ŠVP,  a  tím  i  na  vytipování 
takových  výukových  aktivit,  které  po  jejich  zpracování  budou  sloužit  všem  ZUŠ  jako 
metodická podpora realizace ŠVP. 
Metodické náměty do výuky budou směřovat k inovaci ve vzdělávání v ZUŠ. Učitelé je budou 
mít  k dispozici  v elektronické  podobě  na  metodickém  portálu  i  na  DVD,  které  bude 
distribuováno do všech pilotních ZUŠ. 
Výstupy: 

- informační DVD (význam kurikulární reformy v uměleckém vzdělávání), 
- metodické DVD (nejrůznější metodické příklady od odborníků z pilotních škol z oblasti 

uměleckého školství), 
- metodické a další příspěvky uveřejněné na Metodickém portále. 

 
Rozpočet aktivity: 2 894 tis. Kč 
 
Aktivita C – Vzdělávací semináře pro lektory tvorby ŠVP 
Cílem  aktivity  je  proškolení  lektorů  tvorby  ŠVP,  kteří  po  ukončení  projektu  budou moci 
nadále  školit  učitele  ostatních  ZUŠ  v tvorbě  ŠVP.  Lektoři  budou  vybráni  podle  předem 
zpracovaných kritérií z řad pedagogů pilotních ZUŠ. 
Lektoři budou absolvovat tři na sebe navazující kurzy (komunikační a  lektorské dovednosti; 
manažerské  dovednosti  a  vedení  lidí;  odborné  znalosti).  Lektoři  obdrží  v rámci  kurzů 
metodické materiály pro využití v jejich lektorské činnosti v navazujícím projektu NIDV. 
Výstupy: 36 proškolených lektorů pro další využití v proškolování pedagogických sborů 
v jednotlivých krajích v rámci navazujícího projektu. 
 
Rozpočet aktivity: 720 tis. Kč 
 

http://www.rvp.cz/


   
 

27. červen 2008  3/4

Aktivita D – Informační a propagační podpora projektu a organizace a řízení 
Aktivita má průřezový charakter a týká se všech předešlých aktivit. Bude zajišťovat po celou 
dobu projektu potřebnou  logistiku,  řízení, koordinaci a publicitu projektu. Aktivita  zároveň 
zahrnuje i nákup služeb a technické zajištění projektu, včetně vybavení a provozu kanceláře a 
dalších nezbytných podmínek pro úspěšnou realizaci. 
Publicita  projektu  bude  podpořena  také  informacemi  pilotních  škol  na  jejich  školních 
webových stránkách i dalšími informacemi v regionálních médiích. 
Výstupy: články a zprávy o stavu a průběhu projektu v nejrůznějších médiích (časopis Talent, 
Učitelské noviny, www  stránky VÚP v Praze atd.), propagační materiály,  závěrečná  tisková 
konference. 
 
Rozpočet aktivity: 4 142 tis. Kč 



   
 

27. červen 2008  4/4

Rozpočet projektu

Kód Název nákladu Celkem 2008 2009 2010 2011

1 OSOBNÍ NÁKLADY 6 756 982 563 082 2 252 327 2 252 327 1 689 246
. 01.01 Platy, odměny z dohod a pojistné 5 183 994 432 000 1 727 998 1 727 998 1 295 999
. .01.01.01 Náklady na odborné zaměstnance, v tom 5 183 994 432 000 1 727 998 1 727 998 1 295 999
. . .01.01.01.01 Platy 1 739 000 144 917 579 667 579 667 434 750
. . .01.01.01.02 Odměny z dohod (DPČ) 2 621 000 218 417 873 667 873 667 655 250
. . .01.01.01.03 Odměny z dohod (DPP) 823 994 68 666 274 665 274 665 205 999
. . .01.01.01.04 Autorské honoráře 0 0 0 0
. .01.01.02 Náklady na administrativní zaměstnance, v tom 0 0 0 0

. . .01.01.02.01 Platy 0 0 0 0

. . .01.01.02.02 Odměn

0
0

0
y z dohod (DPČ) 0 0 0 0

. . .01.01.02.03 Odměny z dohod (DPP) 0 0 0 0

. . .01.01.02.04 Autorské honoráře 0 0 0 0

. 01.02 Sociální pojištění 1 264 400 105 367 421 467 421 467 316 100

. 01.03 Zdravotní pojištění 261 600 21 800 87 200 87 200 65 400

. 01.04 FKSP 34 780 2 898 11 593 11 593 8 695

. 01.05 Jiné povinné údaje (Zákonné pojištění 
zaměstnanců

0
0
0

)
12 208 1 017 4 069 4 069 3 052

2 CESTOVNÍ NÁHRADY (dle § 152-189 zákona 
262/2006 Sb.)

197 400 16 450 65 800 65 800 49 350

. 02.01 Služební cesty tuzemské 134 200 11 183 44 733 44 733 33 550

. .02.01.01 Cestovné (vč. provozu služebního auta) 66 500 5 542 22 167 22 167 16 625

. .02.01.02 Ubytování 56 000 4 667 18 667 18 667 14 000

. .02.01.03 Stravné 11 700 975 3 900 3 900 2 925

. .02.01.04 Nutné vedlejší výdaje 0 0 0 0

. 02.02 Služební cesty zahraniční 63 200 5 267 21 067 21 067 15 800

. . 02.02.01 Cestovné (vč. provozu služebního auta) 20 000 1 667 6 667 6 667 5 000

. . 02.02.02 Ub

0

ytování 43 200 3 600 14 400 14 400 10 800
. . 02.02.03 Stravné 0 0 0 0
. . 02.02.04 Ostatní 0 0 0 0

3 ZAŘÍZENÍ 74 000 6 167 24 667 24 667 18 500
. 03.01 Nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0 0 0
. .03.01.01 Software 0 0 0 0
. .03.01.02 Ostatní 0 0 0 0
. 03.02 Dlouhodob

0
0

0
0
0

ý nehmotný majetek 74 000 0 0 0
. . 03.02.01 Software 0 0 0 0
. . 03.02.02 Ostatní 0 0 0 0
. 03.03 Drobný hmotný majetek 74 000 6 167 24 667 24 667 18 500
. 03.04 Použitý drobný hmotný majetek 0 0 0 0
. 03.05 Ná

0
0
0

0
jem zařízení, leasing 0 0 0 0

. 03.06 Odpisy 0 0 0 0

. 03.07 V

0
0

ýdaje na opravy a údržbu 0 0 0 0
. 03.08 Křížové financování 0 0 0 0
. . 03.08.01 Investiční část 0 0 0 0
. . 03.08.02 Neinvestiční část 0 0 0 0

4 MÍSTNÍ KANCELÁŘ 393 600 32 800 131 200 131 200 98 400
. 04.01 S

0
0
0
0

potřební zboží a provozní materiál 112 000 9 333 37 333 37 333 28 000
. 04.02 Telefon, poštovné, fax 281 600 23 467 93 867 93 867 70 400
. 04.03 Spotřeba vody, paliv a energie 0 0 0 0

5 NÁKUP SLUŽEB 1 304 000 108 667 434 667 434 667 326 000
. 05.01 Publikace/školící materiály/manuály 210 000 17 500 70 000 70 000 52 500
. 05.02 Odborné služb

0

y/Studie a výzkum 0 0 0 0
. 05.03 Náklady na konference/kurzy 480 000 40 000 160 000 160 000 120 000
. 05.04 Pod

0

pora účastníků (stravné, ubytování?) 0 0 0 0
. 05.05 Jiné náklady 614 000 51 167 204 667 204 667 153 500

6 STAVEBNÍ ÚPRAVY 0 0 0 0 0
. 06.01 Drobné stavební ú

0

pravy 0 0 0 0
. 06.02 Stavební úpravy v rámci křížového financování 0 0 0 0

7 PŘÍMÁ PODPOR

0
0

A 22 035 1 837 7 345 7 345 5 509
. 07.01 Mzdové příspěvky 0 0 0 0
. 07.02 Cestovné, ubytování a stravné 22 035 1 836 7 345 7 345 5 509
. 07.03 Do

0

provodné aktivity 0 0 0 0
8 NÁKLADY VYPLÝVAJÍCÍ PŘÍMO ZE 

SMLOUVY/ROZHODNUT

0

Í
251 620 20 968 83 873 83 873 62 905

. 08.01 Audit 0 0 0 0

. 08.02 Publicita 251 620 20 968 83 873 83 873 62 905

. 08.03 Ostatní 0 0 0 0
9 CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 8 999 637 749 971 2 999 879 2 999 87

0

0
9 2 249 910

. 09.01 Celkové způsobilé výdaje investiční 0

. 09.02 Celkové způsobilé výdaje neinvestiční 8 999 637 749 971 2 999 879 2 999 879 2 249 910  


